Modlitba

Pomoz nám, Bože, spasiteli náš, a k slavení oněch dobrodiní, kterými jsi nás ráčil obnoviti, s radostí dojíti nám popřej. Skrze Pána našeho . . .

Úterý Svatého týdne

Shromáždění u sv. Prisky

Vstup dnešní mše svaté stejný jako o Zeleném čtvrtku. — Kříž stál jasněji před námi vystupuje. Spasitel sám jakoby se už nemohl dočkat, až nastaví své ruce a nohy bolestným hřebům.

Introitus. Gal. 6, 14. Vstup. Gal. 6, 14.

Nos autem gloriari oportet in cruce Domini nostri Jesu Christi: in quo est salus, vita, et resurrectio nostra: per quem salvati, et liberati sumus. Ps. 66, 2. Deus misereatur nostri, et benedicat nobis: illuminet vultum suum super nos, et misereatur nostri. Nos autem...

My pak honositi se musíme v kříži Pána našeho Ježíše Krista, v němž je spása, život a vzkříšení naše, skrze nějž spasení a vykoupení jsme. Ž. 66, 2. Bůh budiž nám milostiv a žehnej nám; nechej zářiti obličej svůj nad námi a smiluj se nad námi. My pak honositi se...

Oratio

Omnípotens, sempitérne Deus, da nobis ita Domínicae Passiónis sacramenta peragere: ut indulgentiam percipere mereámur. Per eúdem...

Modlitba

Všemohoucí, věčný Bože, dej, abychom tak tajemství Umučení Páně slavili, bychom si zasloužili dojíti odpuštění. Skrze téhož Pána...

Druhá modlitba (str. 46)

Lectio

Jeremiae Prophetae
cap. 11, 18-20.

Čtení

z proroka Jeremiáše
11, 18-20.

Dnes mluví prorok Jeremiáš za Spasitele, připravujícího se na svou krvavou oběť.

In diébus illis: Dixit Jeremias: Domine, demonstra mihi, et cognovi: tunc ostendisti mihi studia eorum. Et ego quasi agnus mansuetus, qui portatur ad victimam: et non cognovi, quia cogitavé-

V těch dnech řekl Jeremiáš: „A ty, Pane, zjevil's mi to, že jsem to poznal; dals mi tehdy, bych prohlédl úskoky jejich. A já jsem byl jako krotký beránek, kterého vedou na porážku; ani potuchy

runt super me consilia, jsem neměl, že mně strojí
dicentes: Mittamus lignum úklady řkouce: „Zkazme
num in panem ejus, et strom i s ovocem jeho,
eradamus eum de terra vytněme jej ze země ži-
viventium, et nomen ejus vých, nebudiž památky po
non memorétur amplius. jeho jméně!“ Ty, Pane zá-
Tu autem, Dómine Sábath, stupů, soudce spravedlivý
qui júdicas juste, et který vyšetřuješ srdce
probas renes et corda, i ledví, nechať vidím po-
videam ultiónem tuam ex mstu tvoji nad nimi, ne-
eis: tibi enim revelávi bof tobě svěřuji věc svoji,
causam meam, Dómine, Pane, Bože můj!“
Deus meus.

Graduale

Ps. 34, 13 et 1-2.

Ego autem, dum mihi molěsti essent, induébam me cilicio, et humiliábam in jejúnio ánimam meam: et orátio mea in sinu meo convertétur. V. Júdica, Dómine, nocétes me, expúgna impugnántes me: apprehénde arma et scutum, et exsúrge in adiutorium mihi.